ТОГУЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

24.05.2017  № 35

                            с.Тогул

	О протесте прокурора Тогульского района на решение Тогульского районного Совета депутатов от 20.12.2016 № 78 «Об утверждении Соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Тогульского района Алтайского края и Администрациями сельских поселений Тогульского района Алтайского края»

В соответствии со ст. 6 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ, а также п.14 ч.1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в Соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Тогульского района Алтайского края и Администрациями сельских поселений Тогульского района Алтайского края, утвержденные решением районного Совета депутатов от 20.12.2016 № 78 следующие изменения:

п.п. 1.2.3. в п.1.2 Соглашений (в приложениях к решению 1, 2, 3, 4, 5) заменить словами:

«участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории поселения».

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Тогульского района и на официальном сайте Администрации района.

           3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по плану, бюджету, налоговой и кредитной политике.
Глава района                                                                                      О.И. Шнайдер